[image: ]
Заявление - Анкета Заемщика
	Прошу выдать кредит:

	Потребительский

	Ипотечный

	Автокредит

	Кредит на карту

	Овердрафт

	в сумме

	рублей на срок

	месяцев

	Прошу установить дату ежемесячного погашения на

	число.

	В качестве обеспечения своевременного и полного исполнения  обязательств предлагаю:

	Поручительство /
Залог имущества

	1. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ  ДАННЫЕ  КЛИЕНТА

	Фамилия

	Дата рождения

	Имя

	СНИЛС (при наличии)

	Отчество

	ИНН (при наличии)

	Место рождения

	Реквизиты документа,
удостоверяющего личность

	Адрес регистрации

	Адрес фактического проживания

	Данные о семье
(подчеркнуть)
	женат (замужем)     в браке не состоял(а)
разведен(а)                вдовец (вдова)
	Несовершеннолетние иждивенцы (количество)

	СОГЛАСИЕ СУБЪЕКТА НА ОБРАБОТКУ ЕГО ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ И НА РАСКРЫТИЕ ИНФОРМАЦИИ,
СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В КРЕДИТНОЙ ИСТОРИИ:

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие ООО «Хакасский муниципальный банк» (ИНН 1901036580), расположенному по адресу Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Хакасская, 73, на обработку моих персональных данных, включая получение, систематизацию, накопление, обобщение, обезличивание, хранение, обновление и изменение, использование, передачу, уничтожение, с использованием как автоматизированной информационной системы, так и бумажных носителей, указанных мной в договорах, заявлениях, платежных документах, анкетах, иных документах, поданных мною в Банк, для целей заключения и исполнения кредитных договоров, договоров кредитных линий, договоров залога, поручительства, иных договоров обеспечения, договоров переуступки прав (требований), договоров перевода долга.
Указанные мной персональные данные предоставляются в целях кредитования и исполнения обязательств, формирования данных об обращении за кредитом и кредитной истории, реализации Банком программ кредитования физических лиц, разработки новых продуктов, услуг и информирования меня об этих продуктах и услугах. Согласие предоставляется с даты подписания Заявления–анкеты на получение кредита и действует в течение срока действия заключенного договора, увеличенного на 5 лет, либо в течение срока полного возврата кредита, увеличенного на 5 лет. По истечении срока персональные данные подлежат уничтожению или обезличиванию.
В случае отказа в заключении со мной договора, персональные данные будут уничтожены или обезличены в течение 30 суток с момента принятия решения об отказе.
В случае отзыва согласия на обработку персональных данных Банк вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в п. 2-11 ч. 1 ст. 6, ч. 2 ст. 10, ч. 2 ст. 11 Федерального закона «О персональных данных».
Предоставление третьим лицам моих Персональных данных возможно только на основании действующего законодательства РФ.
Об ответственности за совершение административных правонарушений, установленной статьями 13.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях проинформирован, что подтверждаю, подписывая настоящее Согласие.
[bookmark: ТЕКУЩАЯ_ДАТА]_________________/______________________________________________________________________________________________/ "   "               20     года
В соответствии с Федеральным Законом от 30.12.2004 № 218-ФЗ " О кредитных историях", как субъект кредитной истории предоставляю ООО «Хакасский муниципальный банк» (ИНН 1901036580), расположенному по адресу Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Хакасская, 73, право на раскрытие информации, содержащейся в моей кредитной истории, в том числе в основной части кредитной истории, с целью заключения и исполнения договора.
Согласие на раскрытие информации, содержащейся в кредитной истории, считается действительным в течение шести месяцев со дня его оформления. В случае, если в течение указанного срока кредитный договор был заключен, настоящее согласие сохраняет силу в течение всего срока действия кредитного договора. Отзыв согласия может быть произведен в письменной форме не ранее даты прекращения Договора или, если обязательства мною не исполнены – не ранее даты исполнения моих обязательств перед Банком.
Об ответственности за совершение административных правонарушений, установленной статьями 5.53 и 14.29 Кодекса РФ об административных правонарушениях проинформирован, что подтверждаю, подписывая настоящее Согласие.
____________/_______________________________________________________________________________________________/  "   "               20     года
В случае нарушения мною сроков возврат заемных средств и уплаты процентов, настоящим выражаю согласие /не согласие/ на осуществление банком взаимодействия, направленного на возврат просроченной задолженности, с третьими лицами.
Согласен______________/_______________________/_________________/ Не согласен________________/______________________/________________/
                                  (подпись)                                         (Ф.И.О.)                                               (дата)                                                                    (подпись)                                           (Ф.И.О.)                                           (дата)

	2. КОНТАКТНАЯ  ИНФОРМАЦИЯ  КЛИЕНТА

	Номер телефона (мобильный)
	[bookmark: _GoBack]     
	Номер телефона (домашний)
	     

	Номер телефона (рабочий)
	     
	E-mail
	     

	3.  СВЕДЕНИЯ О ТРУДОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Текущее место работы:

	Наименование организации

	Адрес организации

	Должность

	Стаж работы на этом месте:

	4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПО ДЕЙСТВУЮЩИМ КРЕДИТАМ И ПОРУЧИТЕЛЬСТВАМ

	Заемщик/ поручитель
	Банк кредитор
	Сумма кредита
	Дата получения
	Срок кредита
	Процентная ставка
	Ежемесячный платеж
	Остаток кредита
	Рефинансирование

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	5.СВЕДЕНИЯ ОБ ИМУЩЕСТВЕ КЛИЕНТА

	Недвижимость, находящаяся в собственности:
	Автотранспорт, находящийся в собственности:

	Объект недвижимости
	Адрес
	Ваша доля
	Марка, модель
	Год выпуска

	6. СВЕДЕНИЯ О ДОХОДЕ
 (заполняется только Заемщиком, не предоставляющим в Банк документ о доходе)

	Сумма среднемесячного дохода за последние 12 месяцев рублей

	Являетесь ли Вы лицом, замещающим (занимающим) государственные должности Российской Федерации, должности членов Совета директоров Центрального банка Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Президентом Российской Федерации или Правительством Российской Федерации, должности в Центральном банке Российской Федерации, государственных корпорациях и иных организациях, созданных Российской Федерацией на основании федеральных законов, включенных в перечни должностей, определяемых Президентом Российской Федерации, либо близким родственником такового лица?

	Являетесь ли Вы иностранным публичным должностным лицом, должностным лицом публичных международных организаций, либо близким родственником такового лица?

	В Н И М А Н И Е!

	         Я подтверждаю, что сведения, содержащиеся в настоящей анкете, являются верными и точными на день, указанный против моей подписи на настоящей анкете, и признаю, что предоставление вводящих в заблуждение материалов может повлечь за собой административную или уголовную ответственность. Я не возражаю против проверки и перепроверки в любое время Банком или его агентом всех сведений, содержащихся в анкете. Принятие Банком данной анкеты к рассмотрению не является обязательством Банка предоставить кредит.
	_____________/
(подпись)
	______________________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество полностью прописью)
	/ "   "               20     года
(дата)

	Заемщик должен заполнять анкету самостоятельно. Все поля должны быть заполнены. Не должно быть прочерков, необходимо проставлять ответ да/нет.

		Настоящим подтверждаю, что :
	Да
	Нет

	1. Я являюсь должностным лицом, указанным в Федеральном законе от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», закладываемые объекты приобретены на законные доходы и не являются предметами антикоррупционных разбирательств.

	2. Залогодатель является должностным лицом, указанным в Федеральном законе от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», закладываемые объекты приобретены на законные доходы и не являются предметами антикоррупционных разбирательств.

	 Я выражаю свое согласие на оказание мне дополнительных платных услуг, оплата мной которых является фактическим условием предоставления кредита и (или) фактически влияет на условия договора кредита, которое подтверждаю своей подписью, проставляя ее относительно каждой услуги, на которую я согласен, отдельно.
Отсутствие подписи в предусмотренном для нее месте означает выражение мной отказа от оказания мне соответствующей дополнительной платной услуги.                                                                                                                                                                                                                                            (подпись)

	1.	осмотр имущества -  в сумме 950 руб. (+ НДС) за каждую единицу (не применяется при ипотечном кредите)
 2.	открытие и ведение счета-эскроу (в целях ипотечного кредитования) при приобретении жилой недвижимости – в сумме 1500руб.
3.	ежегодное «комплексное страхование», цена определяется тарифами страховой компании, в которую обратится заемщик за услугой страхования (при наличии условия о необходимости страхования)
4.	«Экспресс-регистрация» (составление электронного заявления о регистрации, подготовка электронного пакета документов и направление этих документов по телекоммуникационным каналам связи в Росреестр для государственной регистрации цена 3 000 руб. плюс 1 000 руб. за каждый дополнительный объект недвижимости, плюс 1 000 руб. за каждую изготовление ЭЦП).
5.	ежегодное обслуживание карты в период возобновления кредитного лимита в сумме 1000 руб.
В соответствии с требованием Федерального закона № 353-ФЗ вы имеете следующие права:
1) отказаться от услуги в течение 30 календарных дней со дня выражения Вами согласия на оказание этой услуги, но не позднее дня, когда услуга считается полностью оказанной, посредством обращения к Банку/лицу, оказывающему услугу с заявлением об отказе от услуги;
3) требовать от Банка/лица, оказывающего услугу возврата денежных средств, уплаченных Вами за нее, за вычетом стоимости части такой услуги, фактически оказанной до дня получения Банком/лицом, оказывающим услугу Вашего заявления об отказе от такой услуги, поданного в течение вышеуказанного в пункте 1 срока;
4) требовать от Банка возврата денежных средств, уплаченных Вами третьему лицу за оказание услуги, за вычетом стоимости части такой услуги, фактически оказанной до дня получения третьим лицом заявления об отказе от такой услуги, при неисполнении таким третьим лицом обязанности по возврату Вам денежных средств."

	ЗАПОЛНЯЕТСЯ СОТРУДНИКАМИ БАНКА

	Кодировка:
	Ставка:

	Кредитная история:

	[bookmark: СОВОКУП_ДОЛГ]Совокупный долг:      
	Черный список 550-П
	[bookmark: ИПДЛ]ИПДЛ
	[bookmark: РПДЛ]РПДЛ

	Дополнительные признаки:
	     

	Документы принял:

image1.png
Xol(ucc\(wh/p

MYHULMUNAABHBIA BAHK